







MĘCZENNICA PYCHY.

POWIEŚĆ PRZEZ V. MONNIOTA.

Wybuchłam oburzeniem i zasypałam pannę Martę gradem wymówek. Czy ja nie mam oczu otwartych na to, co się pod moim dachem dzieje? Czy zaniebuję ojca mego? A zresztą, to nie jej rzecz! Przeszłam być dzieckiem i nie potrzebuję nieczych rad i uwag, zwłaszcza też od osób, które nie mają pojęcia o zwyczajach wielkiego świata i chciałaby, żeby wszyscy żyli w klasztornej regule...

o tem. Twoje odwiedziny sprawią mu przyjemność. — Wiem o tem i nie potrzebuję, aby mi przypomniano co mam robić. Czyście sobie dali słowo z panną Martą, żeby mi dokuczać? Kto was prosi o rady? — Moja droga Rafaelo, czyżbym miała narzucać ci jakieś rady? Poprostu zauważyłam, że książkę jest dziś bardzo niezdrową, a domyśliwszy się, że jakaś ważna przyczyna przeszkodziła ci odwiedzić go, przyszedłam cię zawiadomić o tem.

— A któż to osmiela się sądzić mnie inaczej? — zapytałam wyniośle. — Musiał mnie ktoś krytykować wobec ciebie, powtórz mi więc co mówiono! Wymagam tego! Hortensja zawałała się. — Może się pogniewasz — szepnęła. — Ja miałabym się gniewać?! — zawołałam zirytowana. — A co mnie sąd ludzki obchodzi? Wiesz, że jestem wyższą nad te małostki.

nieć ciebie — mama i ja nie ścierpialibyśmy tego nigdy. Ale nasi znajomi bywają w świecie i udzieliłi nam tych wiadomości, abymy mogły dać ci sposobność zwycięsko odpowiedzieć na zarzuty. — Zachowuję bardzo przyzwito stosunki z hrabiną de Mérans; że jej nie noszę w swoim sercu, to prawda. A ona czy mnie kocha? — Musi kochać te, która uszczęśliwia jej syna, a ty przez miłość dla męża znosisz pewnie cierpliwie drobne nieprzyjemności, na jakie możesz być narażoną w stosunku z teściową. Któż lepiej odemnie wie, jak jesteś dobrą i szlachetną, to też upewniłam moich znajomych, że nigdyśbyś nie uchyliła żadnemu z swoich obowiązków.

Będą mogła lepiej jeszcze stanąć w twojej obronie, nie potępiając hrabiny de Mérans. Jestem przekonana, iż cierpliwością i uszanowaniem potrafiłz się sobie w końcu zjednać. — Jednego tylko pragnę, aby nas zostawiła w spokoju, jak my ją zostawiamy. — Więcej się nie widzicie? — Bardzo rzadko; to najlepszy sposób utrzymania dobrych stosunków. Wyobraź sobie, śmiała mi zarzucić, że odwracam od niej serce syna! Wyprawiła mi scenę ze łzami. Albert już gotów był rozczulić się... Hortensja wstała i przeprosiwszy, że przeszkodziła odwiedzinom u ojca, spieszenie wyszła. Pospieszyłam na górę, trawiona niepokojem.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Poleca się HOTEL FRANCUSKI przy placu Marjackim we Lwowie

Doniesienia rozmaite po 1/2 centa od wyrazu. Bilet wycieczkowy, zaproszenia, karty listy w ślubne, wykusywań po niskich cenach, zakład artyst.-litograficzny, Antoni Przytycki we Lwowie, ul. Lwowska 4.

60 lat istniejący handel sukna i towarów wełnianych pod firmą JAN WALLACH I SYN Lwów, Rynek 33 poleca MATERJE MODNE i dla studentów w wielkim wyborze.

Mleko dla dzieci od krów, u których stwierdzono za pomocą szczepienia brak perlicy (tuberkulozy). Stajnię oddano pod stały nadzór c. k. władzy sanitarnej. MLECZARNIA PRZEWORSKA 792 ul. Hetmańska 8.

Leśniczy rachmistrz z egzaminami państwowymi z lasowości i rachunkowości państwowej i ogólnej, posiadający chlubne świadectwa, pragnie zmienić posadę. Zgłoszenia prosi uprzejmie nadsyłać pod adresem: Marjan Obst, Czerniowce, Brigade-Kanzlei, Herrngasse Nr. 43.

Drzewka owocowe czteroletnie jak jabłka, grusze, śliwki, wisznia i czereśnia 40 ct. sztuka Kasztany 3 m. wysokości 20 ct. sztuka Krzewy ozdobne 10 ct. sztukę poleca K. Ursa 837 ogródek w St. yju.

Elektryka (Specjalny Oddział dla urządzeń elektrycznych Fabryki Maszyn „PERKUN“). Doświadczony personal, szybkość roboty i solidność w terminach. Gwarantujemy i bezpłatne kontrolowanie w miarę umowy.

Wspaniale ilustrowane przez znakomitych artystów-malarzy pismo humorystyczne „SMIGUS“ wychodzi we Lwowie dwa razy miesięcznie 1 i 15.

Ubogi Łazarz! Z twardego łoża boleści zwracam się do serc miłujących Boga i bliźniego, aby nieszczęśliwemu ojcu rodziny raczyły łaskawie przyjść z pomocą. Po 14-letniej pracy zawodowej, od 7 lat chwiejnie chorej, odczuwam aż do kości bóle i pozostaję bez dachu w okropnej nędzy.

R. Ditmar, Lwów poleca Pajaki i Lampy elektryczne i gazowe jakoteż różnorodne Lampy naftowe Piece naftowe do ogrzewania mieszkań, które ani kopca, ani śmierdzą pod gwanancją, wyborcy najnowszego wynalazek, zasycować można bez rur i komina w krótkim pokoju.

Handel herbaty i kawy EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, plac Marjacki l. 10. poleca HERBATĘ ZBIORU MAJOWEGO bezpośrednio z Chin sprowadzoną ciemno naciągającą z wyborem smakami i aromatyczną wionią.

ZIOŁKA PRZECZYSZCZAJĄCE CHAMBARD (THE PURGATIF de CHAMBARD). W skład których wchodzi jedynie siódka kwiaty, są środkiem czyszczącym, przyjemnym w smaku, o działaniu łagodnym, nudzącem się dla osób delikatnych i wrażliwych.

Wielka Loteria Złota i Srebra dla inwalidów wojskowych Główna wygrana 60.000 Koron 817 gotówką niżej 20%.

Pociągi kolejowe podług zegara środkowo-europejskiego od 1 maja 1900. De Lwowa przychodzą: Krakowa (2-31, 9-45 noc) 6:10 8:50 1:05 5:45 8:40 9:00 9:00 5:40 10:30 9:12 7:40 3:20 2:35 5:17 10:12 2:35 5:40 2:30 2:35 5:40 6:20 11:45 1:45 5:55 10:00 12:20 10:05 10:05 12:05 8:05 8:05 8:05 6:00 8:15 7:45 8:45 8:10 9:00 8:10 9:00 11:15 5:45 8:45 7:24 8:50 5:45 8:45

REGENHARTA & RAYMANNA we Freiwaldau ces. król. dostawców dla austro-węgierskiego dworu PŁÓTNA, STOŁOWĄ BIELIZNĘ, RĘCZNIKI, CHUSTKI, ŚCIERKI i wszelkie inne wyroby poleca najtaniej handel Jana Riedla we Lwowie.